
█ Registrace: Obchodní rejstřík Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. B 1104 

                         
                 

                 

strana 1/4 Bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Ostrava, číslo účtu: 5708761/0100 

oddělení implementace a rozvoj IT systémů 

Ostrava dne: 18.06.2025 
Způsob odeslání: e-mailem 
Vyřizuje:  
Tel.: 
E-mail: 

█ Objednávka č. DOD20251405 

. 

Položka 

číslo      Předmět dodávky 

Objednáváme rozšíření služební aplikace centrální plánování nad rámec servisních zásahů: 

-  rozšíření služební aplikace centrálního plánování (dále jen CPAPP) o funkcionalitu 
potvrzování měsíčních rozpisů směn. 

Cíle projektu 
Cílem projektu je implementace nové funkcionality, která zajistí, že se řidiči na HPP musí seznámit 
s měsíčním rozpisem, než mohou pokračovat v používání aplikace. Uživatelé budou mít k dispozici 
možnost exportu a jednorázového tisku rozpisu. Historie rozpisů bude neomezená od data 
spuštění nové funkcionality. Potvrzení i tisk budou zaznamenány. 

Technické řešení 
- Přesměrování po přihlášení na stránku rozpisu (pokud není potvrzen). 
- Blokace ostatních částí aplikace do doby potvrzení. 
- Export rozpisu do PDF – vygenerování, uložení do DB a odeslání na jednorázově 

vytvořený email ve formě přílohy 
- Jednorázový tisk rozpisu. 
- Generování tiskové sestavy rozpisu. 
- Neomezená historie rozpisů od data spuštění. 
- Záznam potvrzení a tisku do databáze. 

Struktura tabulky 

Sloupec Datový typ 

os_cislo varchar(6) 

rok int 

mesic int 

datum_seznameni datetime 

datum_tisku datetime 

Testovací scénáře 
- Přesměrování při přihlášení bez potvrzení. 
- Blokace aplikace do potvrzení. 
- Export do PDF – uživatel bude moci vygenerovat si rozpis ve formátu PDF, který bude zároveň 

uložen do database. 

Tomáš Gröpl 
IČ: 69217432 
Tlapákova 1190/23 
700 30 Ostrava 



strana 2/4 

                             

- PDF bude možno odeslat na mail zadaný do formuláře před žádostí o vygenerování 
- Jednorázový tisk (každý měsíční rozpis bude možné vytisknout na terminálu právě jednou 

pro jedno osobní číslo) 
- Správný záznam do databáze. 
- Dostupnost historie rozpisů. 
- Generování tiskové sestavy. 

Rozpad prací a nacenění 

Úkol Odhad člověko-hodin 

Analýza a úprava datové struktury    8 čh 

Implementace potvrzovací logiky + 
přesměrování 

15 čh 

Implementace blokace aplikace    6 čh 

Tisková logika (omezení)    9 čh 

Export do PDF  12 čh 

Historie dat (odstranění omezení)    4 čh 

Zápis do tabulky (potvrzení, tisk)    6 čh 

Generování tiskové sestavy  18 čh 

Generování PDF  18 čh 

Odeslání PDF na e-mail formou přílohy    6 čh 

Testování a ladění    8 čh 

Konzultace a úpravy    8 čh 

Celkem 118 čh 

Celkem 118hodin x 750Kč/hod. = 88.500 Kč 

Časový plán projektu 
Zahájení projektu:                          ihned po schválení objednávky 
Testovací fáze nejpozději od:        01. 07. 2025 
Nasazení do produkce do:             31. 07. 2025 

Celkem 88.500 Kč 

Dodavatel není plátce DPH, cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady na poskytnutí předmětu 
objednávky, dodavatel  bude fakturovat na úrovni bez DPH, tuto skutečnost, „Nejsem plátce 
DPH“ uvede na faktuře. 

Cena zahrnuje veškeré náklady na poskytnutí předmětu plnění a je dohodnuta jako cena nejvýše 
přípustná. 

V ceně jsou již zahrnuty všechny autorské, licenční a recyklační poplatky. 

Úhrada bude provedena na základě faktury– vystavené dodavatelem se splatností 30 kalendářních 
dnů ode dne doručení faktury objednateli. Lhůta splatnosti však nezačne běžet dříve, než 
okamžikem převzetí plnění objednatelem. 

Dnem uskutečnění plnění bude den poskytnutí předmětu objednávky dle předávacího protokolu. 
Faktury budou zasílány elektronicky na adresu . 



 

strana 3/4 

Dopravní podnik Ostrava a.s. zpracovává faktury zaslané e-mailem výhradně elektronicky ve 
formátu PDF. Z důvodu přenosu je nutné, aby byly faktury zasílány jednotlivě,  tzn. jedna faktura 
v PDF rovná se jeden e-mail, přičemž součástí tohoto e-mailu budou další přílohy náležející 
k této jedné faktuře. Faktury jiného formátu než PDF a zaslané hromadně v jednom e-mailu, 
nebudou akceptovány. 

Objednatel je oprávněn požadovat po dodavateli smluvní pokutu ve výši 350 Kč za každý den 
prodlení dodavatele s předáním předmětu plnění pro testování dle časového plánu uvedeném 
v objednávce. 

Objednatel je oprávněn požadovat po dodavateli smluvní pokutu ve výši 350 Kč za každý den 
prodlení s finálním nasazením předmětu plnění do produkčního prostředí dle časového plánu, 
pokud je toto prodlení způsobeno nedodáním předmětu plnění bez vad a nedodělků. 

Dodavatel je oprávněn žádat po objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za 
každý i započatý den prodlení s úhradou ceny. 

Zaplacením smluvní pokuty nebo úroků z prodlení není dotčen ani omezen nárok oprávněné strany 
na náhradu škody v plné výši. 

Objednatel je oprávněn uplatnit výše uvedené smluvní pokuty maximálně do výše odpovídající 
20 % z celkové ceny předmětu plnění bez DPH.  

Dodavatel je povinen dodat služby v dohodnutém rozsahu a kvalitě plnění, jinak v rozsahu a kvalitě 
obvyklé. Dodavatel na plnění poskytuje záruku za jakost. Smluvní strany se dohodly na záruční 
době v délce 24 měsíce od převzetí poskytnutého plnění. 

 
Pokud je výsledkem činnosti dodavatele podle této objednávky plnění, které naplňuje znaky díla 
ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 
autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„dílo“), získává objednatel od dodavatele veškerá práva související s ochranou duševního 
vlastnictví vztahující se k dílu, a to v rozsahu nezbytném pro řádné užívání díla objednatelem po 
celou dobu trvání příslušných práv. 
 
Objednatel zejména získává od dodavatele k takovému dílu ke dni jeho předání veškerá 
majetková práva, a to formou dále uvedeného licenčního ujednání (dále jen „licence“). Licence je 
udělena jako výhradní k veškerým známým způsobům užití takového díla, zejména k účelu, ke 
kterému bylo takové dílo dodavatelem či třetí osobou vytvořeno v souladu s objednávkou, a to v 
rozsahu minimálně nezbytném pro řádné užívání díla objednatelem. Licence je udělena jako 
neodvolatelná, neomezená časovým, územním či množstevním rozsahem a rovněž tak 
neomezená způsobem nebo rozsahem užití. Objednatel je tak oprávněn dílo mimo jiné zcela 
nebo zčásti měnit či upravovat, a to i prostřednictvím třetích osob, využívat vzniklé dílo zcela 
nebo zčásti k vytváření samostatných funkčních aplikací či funkčních celků. Objednatel není 
povinen licenci využít, a to ani z části. Objednatel je oprávněn převést licenci na svého právního 
nástupce.  
 
Budou-li součástí vytvořeného díla jiná díla nebo jiné předměty ochrany práv duševního 
vlastnictví vytvořená třetími osobami, zavazuje se dodavatel udělit objednateli právo užívat (nebo 
zajistit udělení takového práva objednateli) takové dílo nebo jiný předmět ochrany práv 
duševního vlastnictví v rozsahu nezbytném pro řádné užívání díla vytvořeného dle této 
objednávky a pro splnění účelu této objednávky. Práva užívat díla či předměty ochrany dle 
předchozí věty tohoto odstavce jsou dodavatelem poskytnuta bezúplatně. 
 
Licence se automaticky vztahuje na všechny nové verze, aktualizované verze, na úpravy a 
překlady díla dodaného dodavatelem. 
 
Cenu za licenci si dodavatel již zahrnul do ceny plnění dle této objednávky a nemá právo 
požadovat žádnou další dodatečnou odměnu. 
 
Na předmět plnění dle této objednávky se bude vztahovat smlouva o poskytování servisní 
podpory č. DOD20242370, uzavřená mezi stranami dne 28.11.2024. 



                          

                                     

strana 4/4 

                    
Tato objednávka bude zveřejněna objednatelem v registru smluv. Objednatel bude o tomto 
zveřejnění informovat dodavatele na e-mailovou adresu:

Kopii objednávky po potvrzení vraťte zpět nejpozději do 5 pracovních dnů od jejího doručení. 

Na faktuře uvádějte číslo: DOD20251405 

Lhůta splatnosti činí 30 dnů ode dne doručení faktury objednateli. 

█ Místo určení: Dopravní podnik Ostrava a.s., Poděbradova 494/2, 702 00 Ostrava, Moravská Ostrava 

█ Dodací lhůta: viz časový plán v objednávce 

Potvrzení dodavatele:  Dopravní podnik Ostrava a.s.: 


